



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 989 186 817
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: RAAUM OG FJÆRE AS
Forretningsadresse: c/o Nærbakst AS
Joseph Kellers vei 25
3409 TRANBY

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kristian Raaum
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.03.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Sum inntekter		0	
Kostnader			
Annen driftskostnad	9	35 781	27 172
Sum kostnader		35 781	27 172
Driftsresultat		-35 781	-27 172
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2	10 120 000	
Annen renteinntekt		6 429	21 746
Annen finansinntekt		6 392	2 291
Sum finansinntekter		10 132 821	24 037
Annen rentekostnad			38
Annen finanskostnad		1 360	1 217
Sum finanskostnader		1 360	1 255
Netto finans		10 131 461	22 782
Ordinært resultat før skattekostnad		10 095 680	-4 390
Skattekostnad på ordinært resultat	7	61 441	-957
Ordinært resultat etter skattekostnad		10 034 239	-3 433
Årsresultat		10 034 239	-3 433
Overføringer og disponeringer			
Overføring annen egenkapital		-10 034 239	3 433
Sum overføringer og disponeringer		-10 034 239	3 433



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7		957
Sum immaterielle eiendeler		0	957
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	2	9 299 438	9 299 438
Sum finansielle anleggsmidler		9 299 438	9 299 438
Sum anleggsmidler		9 299 438	9 300 395
Omløpsmidler			
Varer			
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		5 373 821	5 178 141
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 373 821	5 178 141
Sum omløpsmidler		5 373 821	5 178 141
SUM EIENDELER		14 673 259	14 478 536
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	10 403 400	11 869 161
Sum opptjent egenkapital		10 403 400	11 869 161



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum egenkapital		12 973 775	14 439 536
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Betalbar skatt	7	60 484	
Annen kortsiktig gjeld	14	1 639 000	39 000
Sum kortsiktig gjeld		1 699 484	39 000
Sum gjeld		1 699 484	39 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		14 673 259	14 478 536



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	592 191 062	490 269 571
Annen driftsinntekt	1,15	4 140 075	3 707 475
Sum inntekter		596 331 137	493 977 046
Kostnader			
Varekostnad		184 377 530	155 867 730
Lønnskostnad	8,9,10	201 982 232	164 048 272
Av- og nedskrivning varige driftsmidler	1	26 537 468	23 106 824
Annen driftskostnad	9,11	163 114 959	142 335 081
Sum kostnader		576 012 189	485 357 907
Driftsresultat		20 318 948	8 619 139
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		350 364	323 187
Annen finansinntekt		1 708 408	3 333 611
Sum finansinntekter		2 058 772	3 656 798
Annen rentekostnad		1 894 695	2 026 089
Annen finanskostnad	3	2 576 666	2 441 758
Sum finanskostnader		4 471 361	4 467 847
Netto finans		-2 412 589	-811 049
Ordinært resultat før skattekostnad		17 906 359	7 808 090
Skattekostnad på ordinært resultat	7	4 362 550	1 913 856
Ordinært resultat etter skattekostnad		13 543 809	5 894 234
Årsresultat		13 543 809	5 894 234
Overføringer og disponeringer			
Fondsemisjon		-6 865 320	-3 004 377
Udekket tap		-6 678 489	-2 889 857
Sum overføringer og disponeringer		-13 543 809	-5 894 234



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
--------------	------	------	------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varemerker o.l	1	982 300	900 000
Utsatt skattefordel	7	580 832	3 634 756
Goodwill	1	7 342 283	11 729 185
Sum immaterielle eiendeler		8 905 415	16 263 941
Varige driftsmidler			
Fast eiendom	1,4	2 954 035	2 789 574
Påkost leide lokaler	1,4	8 645 318	9 291 539
Leaset utstyr	1,4	33 963 114	40 887 513
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	1,4	43 894 334	33 830 514
Sum varige driftsmidler		89 456 801	86 799 140
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	3	49 884 806	49 028 696
Investeringer i aksjer og andeler	3	658 516	658 516
Andre fordringer	4	3 496 430	3 859 843
Sum finansielle anleggsmidler		54 039 752	53 547 055
Sum anleggsmidler		152 401 968	156 610 136
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	4,13	23 226 515	19 981 492
Sum varer		23 226 515	19 981 492
Fordringer			
Kundefordringer	2,4	40 729 061	34 796 107
Andre fordringer	2	12 689 558	11 967 210
Sum fordringer		53 418 619	46 763 317
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	4,5	77 214 620	64 969 056
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		77 214 620	64 969 056



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum omløpsmidler		153 859 754	131 713 865
SUM EIENDELER		306 261 722	288 324 001
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	6	4 777 662	3 467 976
Avsatt utbytte	6	41 143 398	35 236 229
Annen egenkapital	6	28 517 472	42 327 327
Sum opptjent egenkapital		74 438 532	81 031 532
Sum egenkapital		77 008 907	83 601 907
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 819 575	32 713 316
Øvrig langsiktig gjeld	4,14	46 243 311	58 301 077
Sum annen langsiktig gjeld		84 062 886	91 014 393
Sum langsiktig gjeld		84 062 886	91 014 393
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 087 638	27 003 236
Leverandørgjeld		43 593 770	30 910 317
Betalbar skatt	7	2 457 201	225 790
Skyldige offentlige avgifter	5	18 221 545	14 619 836
Annen kortsiktig gjeld	14	43 829 775	40 948 522
Sum kortsiktig gjeld		145 189 929	113 707 701



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum gjeld		229 252 815	204 722 094
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		306 261 722	288 324 001



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 205459

Enheten

Organisasjonsnummer: 989 186 817
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: RAAUM OG FJÆRE AS
Forretningsadresse: c/o Nærbakst AS
Joseph Kellers vei 25
3409 TRANBY

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Kristian Raaum
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 31.03.2022

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.05.2022

Brønnøysundregistrene
Postadresse: Postboks 900, 8910 Brønnøysund
Telefon: 75 00 75 00
E-post: firmapost@brreg.no Internett: www.brreg.no
Organisasjonsnummer: 974 760 673



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Sum inntekter		0	
Kostnader			
Annen driftskostnad	9	35 781	27 172
Sum kostnader		35 781	27 172
Driftsresultat		-35 781	-27 172
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2	10 120 000	
Annen renteinntekt		6 429	21 746
Annen finansinntekt		6 392	2 291
Sum finansinntekter		10 132 821	24 037
Annen rentekostnad			38
Annen finanskostnad		1 360	1 217
Sum finanskostnader		1 360	1 255
Netto finans		10 131 461	22 782
Ordinært resultat før skattekostnad		10 095 680	-4 390
Skattekostnad på ordinært resultat	7	61 441	-957
Ordinært resultat etter skattekostnad		10 034 239	-3 433
Årsresultat		10 034 239	-3 433
Overføringer og disponeringer			
Overføring annen egenkapital		-10 034 239	3 433
Sum overføringer og disponeringer		-10 034 239	3 433



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7		957
Sum immaterielle eiendeler		0	957
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap 2		9 299 438	9 299 438
Sum finansielle anleggsmidler		9 299 438	9 299 438
Sum anleggsmidler		9 299 438	9 300 395
Omløpsmidler			
Varer			
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		5 373 821	5 178 141
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 373 821	5 178 141
Sum omløpsmidler		5 373 821	5 178 141
SUM EIENDELER		14 673 259	14 478 536
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	10 403 400	11 869 161
Sum opptjent egenkapital		10 403 400	11 869 161
Sum egenkapital		12 973 775	14 439 536
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Betalbar skatt	7	60 484	
Annen kortsiktig gjeld	14	1 639 000	39 000
Sum kortsiktig gjeld		1 699 484	39 000



Sum gjeld	1 699 484	39 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	14 673 259	14 478 536



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	12	592 191 062	490 269 571
Annen driftsinntekt	1, 15	4 140 075	3 707 475
Sum inntekter		596 331 137	493 977 046
Kostnader			
Varekostnad		184 377 530	155 867 730
Lønnskostnad	8, 9, 10	201 982 232	164 048 272
Av- og nedskrivning			
varige driftsmidler	1	26 537 468	23 106 824
Annen driftskostnad	9, 11	163 114 959	142 335 081
Sum kostnader		576 012 189	485 357 907
Driftsresultat		20 318 948	8 619 139
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		350 364	323 187
Annen finansinntekt		1 708 408	3 333 611
Sum finansinntekter		2 058 772	3 656 798
Annen rentekostnad		1 894 695	2 026 089
Annen finanskostnad	3	2 576 666	2 441 758
Sum finanskostnader		4 471 361	4 467 847
Netto finans		-2 412 589	-811 049
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	7	4 362 550	1 913 856
Ordinært resultat etter skattekostnad		13 543 809	5 894 234
Årsresultat		13 543 809	5 894 234
Overføringer og disponeringer			
Fondsemissjon		-6 865 320	-3 004 377
Udekket tap		-6 678 489	-2 889 857
Sum overføringer og disponeringer		-13 543 809	-5 894 234



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varemerker o.l	1	982 300	900 000
Utsatt skattefordel	7	580 832	3 634 756
Goodwill	1	7 342 283	11 729 185
Sum immaterielle eiendeler		8 905 415	16 263 941
Varige driftsmidler			
Fast eiendom	1,4	2 954 035	2 789 574
Påkost leide lokaler	1,4	8 645 318	9 291 539
Leaset utstyr	1,4	33 963 114	40 887 513
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	1,4	43 894 334	33 830 514
Sum varige driftsmidler		89 456 801	86 799 140
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	3	49 884 806	49 028 696
Investeringer i aksjer og andeler	3	658 516	658 516
Andre fordringer	4	3 496 430	3 859 843
Sum finansielle anleggsmidler		54 039 752	53 547 055
Sum anleggsmidler		152 401 968	156 610 136
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	4,13	23 226 515	19 981 492
Sum varer		23 226 515	19 981 492
Fordringer			
Kundefordringer	2,4	40 729 061	34 796 107
Andre fordringer	2	12 689 558	11 967 210
Sum fordringer		53 418 619	46 763 317
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	4,5	77 214 620	64 969 056
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		77 214 620	64 969 056
Sum omløpsmidler		153 859 754	131 713 865
SUM EIENDELER		306 261 722	288 324 001



BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375

Opptjent egenkapital

Fond for vurderingsforskjeller	6	4 777 662	3 467 976
Avsatt utbytte	6	41 143 398	35 236 229
Annen egenkapital	6	28 517 472	42 327 327
Sum opptjent egenkapital		74 438 532	81 031 532

Sum egenkapital 77 008 907 83 601 907

Gjeld

Langsiktig gjeld

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 819 575	32 713 316
Øvrig langsiktig gjeld	4,14	46 243 311	58 301 077
Sum annen langsiktig gjeld		84 062 886	91 014 393

Sum langsiktig gjeld 84 062 886 91 014 393

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 087 638	27 003 236
Leverandørgjeld		43 593 770	30 910 317
Betalbar skatt	7	2 457 201	225 790
Skyldige offentlige avgifter	5	18 221 545	14 619 836
Annen kortsiktig gjeld	14	43 829 775	40 948 522
Sum kortsiktig gjeld		145 189 929	113 707 701

Sum gjeld 229 252 815 204 722 094

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 306 261 722 288 324 001



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp etter regnskapsloven. Regnskapsreglene for små foretak er fulgt.

Note
6

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
A-aksjer	4.00	5000.00	20000.00
B-aksjer	96.00	5000.00	480000.00

<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
Morten Fjære	2.00	2.00%	A-aksjer
Kristian Raaum	2.00	2.00%	A-aksjer
Morten Fjære	48.00	48.00%	B-aksjer
Kristian Raaum	48.00	48.00%	B-aksjer

<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>
	100.00	100.00%

Note

Ytelser til ledende personer
Er det gitt ytelser til ledende person: Nei

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
----------------	-------------	---------------------	----------------------

Note
9

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	13125.00	9375.00

<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	20000.00	16250.00



<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	33125.00	25625.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Note

2

Konsern, tilknyttet selskap og datterselskap

Tilknyttet selskap/datterselskap

<u>Navn og adresse</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Stemmeandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Nærbakst AS	51.00%	51.00%	73334570.00	13629570.00

Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Ja

<u>Navn</u>	<u>Forretningskontor</u>
Raaum og Fjære AS	c/o Nærbakst AS, 3409 TRANBY

<u>Omløpsmidler</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
---------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Skattemessig fremf.undersk.</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
------------------------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Kortsiktig gjeld</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
-------------------------	------------------	------------------	----------------



Organisasjonsnr: 989 186 817
RAAUM OG FJÆRE AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp etter regnskapsloven. Regnskapsreglene for små foretak er fulgt.

Note
6

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
A-aksjer	4.00	5000.00	20000.00
B-aksjer	96.00	5000.00	480000.00

<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
Morten Fjære	2.00	2.00%	A-aksjer
Kristian Raaum	2.00	2.00%	A-aksjer
Morten Fjære	48.00	48.00%	B-aksjer
Kristian Raaum	48.00	48.00%	B-aksjer

<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>
	100.00	100.00%

Note
8,9,10

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	169285698.00	138874675.00

<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	23661508.00	19270061.00

<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6429929.00	4501816.00

<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	2605099.00	1401720.00

<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	201982234.00	164048272.00

Note
9



Ytelser til ledende personer

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	6754819.00		

Note

9

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	846893.00	766818.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	330000.00	1143657.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	1176893.00	1910475.00

Note

8,9,10

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
366.00

Note

10

Obligatorisk tjenstepensjon

Er virksomheten pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov:
Ja

Oppfyller pensjonsordning lovkravene: Ja

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei

Note

2

Konsern, tilknyttet selskap og datterselskap

Tilknyttet selskap/datterselskap



<u>Navn og adresse</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Stemmeandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Nærbakst AS	51.00%	51.00%	73334570.00	13629570.00

Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Ja

<u>Navn</u>	<u>Forretningskontor</u>
Raaum og Fjære AS	c/o Nærbakst AS, 3409 TRANBY

<u>Omløpsmidler</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
---------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Skattemessig fremf.undersk.</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
------------------------------------	------------------	------------------	----------------

<u>Kortsiktig gjeld</u>	<u>Startdato</u>	<u>Sluttdato</u>	<u>Endring</u>
-------------------------	------------------	------------------	----------------



RAAUM OG FJÆRE AS

Org.nr. 989 186 817

Årsrapport 2021

- **Årsberetning**
- **Resultatregnskap – morselskap og konsern**
- **Balanse – morselskap og konsern**
- **Kontantstrømsoppstilling – morselskap og konsern**
- **Noter – morselskap og konsern**
- **Revisjonsberetning**

Pennco Dokumentnøkkel: NEUZJ-ENBDD-1SP55-Z4IB2-7PPJJ-OSNB6



Raaum og Fjære AS

Org. nr. 989 186 817

Årsberetning 2021

Virksomhetens art

Raaum og Fjære AS er morselskapet i Nærbakst-konsernet, med en eierandel på 51%.

Konsernets primære virksomhetsområde er produksjon og salg av bakervarer.

Morselskapet er lokalisert på Tranby i Lier kommune. Nærbakst-konsernet består av følgende selskaper:

<u>Firmanavn:</u>	<u>Kommune:</u>
Nærbakst AS (morselskap)	Lier
Aasmundsens Bakeri Telemarksbakern Eff. AS	Seljord
Nærbakst Øst AS	Lier
Hjemmebakeriet AS	Nannestad
Nærbakst Handel AS	Lier
Nærbakst Produksjon AS	Grue
Jærbakeren Arne Johannesen AS	Sandnes
Byåsen Bakeri og Konditori AS	Trondheim
Råde Bakeri og Konditori AS	Råde
Råde Bakeri Utsalg AS	Råde
Bakeriet Cafèdrift AS	Lier
Toten Holding AS, fra 1.4.2020	Østre Toten
Nordby Bakeri og Konditori AS (datterselskap av Bakeriet Cafèdrift AS)	Oslo

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet. Konsernets ledelse mener at årregnskapet for morselskapet og konsernregnskapet gir et rettviseende bilde av h.h.v. selskapets og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Resultat, kontantstrøm, investeringer, finansiering og likviditet

Det er i 2021 ikke vært annen drift i morselskapet utover investeringen i Nærbakst-konsernet.

Årsresultatet i morselskapet ble et overskudd på NOK 10.034.239, mot et underskudd på NOK 3.433 året før.

Ordinære salgsinntekter i konsernet i 2021 var NOK 592,2 mill, mot NOK 490,3mill året før.

Årsresultatet for konsernet ble et overskudd på NOK 13,5 mill, mot et overskudd på NOK 5,9 mill for 2020.

De samlede investeringer i driftsmidler i regnskapsåret var NOK 28,5 mill for konsernet. Netto kontantstrøm fra konsernets virksomhet var positiv med NOK 12,2 mill. Likviditetsbeholdningen for konsernet økte således fra NOK 65,0 mill i fjor til NOK 77,2 mill per 31.12.2021.

Totalkapitalen i morselskapet var ved utgangen av året NOK 14,7 mill, mot NOK 14,5 mill året før.

Egenkapitalandelen var 88,4 % sammenlignet med 99,7 % for fjoråret.

Totalkapitalen i konsernet var på NOK 306,3 mill pr 31.12.2021, med en egenkapitalandel på 25,1 %.

Fremtidig utvikling

Konsernet baserer i det alt vesentlige sin drift på engrossalg av bakeri- og konditorvarer samt salg gjennom egne utsalgssteder. Utviklingen fremover påvirkes av økte råvarekostnader og energipriser. Styret forventer ingen snarlige endringer i forhold til dette og tiltak blir løpende vurdert og iverksatt i forhold til den videre utvikling.

Styret vurderer konsernets posisjon som god og markedsutsiktene som mer uforutsigbare.



Finansiell risiko

Markedsrisiko

Konsernets posisjon i markedet påvirkes i noen grad av effektene av pandemien. Dette virker ulikt inn på de forskjellige markedsområdene. Styrets vurderer markedsrisikoen samlet som liten. Vesentlig for styrets vurdering er i den forbindelse konsernets samlede posisjon og utvikling.

Kredittrisiko

Bakerivirksomhet innebærer hyppige leveranser og fakturering av begrensede beløp til et stort antall kunder, med bakerileveransene som kritiske for løpende drift. Risikoen for tap på fordringer er derfor begrenset, og konsernet har historisk i svært begrenset grad opplevd slike tap. Imidlertid påvirkes de fleste kunder av økte priser og kredittrisikoen øker midlertidig. I denne situasjonen gjør styret løpende vurderinger og igangsetter tiltak. Forøvrig benytter de fleste konsernselskaper factoring og inkassoselskap for å redusere denne risikoen.

Likviditetsrisiko

Konsernet har ekstern finansiering i form av factoring, konsernkontoordning og langsiktig finansiering fra kredittinstitusjoner. Konsernets finansieringsstruktur innebærer således en eksponering for endringer i rentenivået. Styret vurderer konsernets likviditetsrisiko løpende og iverksetter risikoreducerende tiltak om nødvendig. Styret vurderer likviditeten i konsernet som tilfredsstillende.

Arbeidsmiljø, personale og likestilling

Arbeidsmiljøet anses som godt. Totalt sykefravær i konsernet siste år har vært 9.097 dager, som utgjør omtrent 11,0 % av total arbeidstid. Tilsvarende tall for 2020 var 9.573 dager og 11,7 %. Det har ikke blitt rapportert om alvorlige skader eller ulykker på arbeidsplassene. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

Av konsernets 366 årsverk var 217 årsverk utført av kvinner.

Det er ingen kvinner i selskapets styre.

Aktivitets- og redegjørelsesplikt (ARP)

I vår bedrift er vi opptatt av at alle ansatte skal ha like muligheter og vi er bevisste på at det ikke skal forekomme noen form for diskriminering, trakassering eller lignende.

Som tariffbedrift med tilknytning til både NNN på produksjonssiden og Handel og Kontor på utsalgssiden vil ca 95% av våre ansatte være inkludert av og få betalt i forhold til en tariffavtale. Tariffavtalene fremmer effektivt likebehandling når det gjelder lønn og øvrige betingelser.

Idet vi produserer bakervarer og leverer til dagligvare, Horeca og institusjonskunder har vi produksjon 6-7 dager hver uke. For å tilpasse oss produksjonen og arbeidsmiljølovens krav til døgnfri, ukedri og søndagsfri har vi turnusansatte. Turnusansatte er i utgangspunktet deltidsansatte og vil fortsette å være det.

I våre butikker er det slik at det er ujevn kundebelastning gjennom dager og sesonger. Denne strukturen medfører behov for et antall deltidsansatte, og vil fortsette å gjøre det.

For å sikre et miljø uten diskriminering og trakassering har vi opprettet et varslingsmottak. Alle ansatte er kjent med våre holdninger og at det motiveres til varsling i relevante saker.

Vi opplever ikke at det finnes hinder for mangfold og likestilling i vår bedrift.

I vår bedrift er det 29,45% mannlige ansatte og 70,55% kvinnelige ansatte

45,31% av våre ansatte arbeider deltid

Andel midlertidig ansatte er 12,7%, og andelen er besluttet i samråd med tillitsvalgte.

Gjennomsnittlig foreldrepermisjon blant de som har rett til slik permisjon er 41 uker for kvinner og 50 uker for menn.

Vi har i 2021 planlagt for å gjøre medarbeiderundersøkelse. Denne er utsatt til 2022 på grunn av smittesituasjonen.



Ytre miljø

Virksomhetens bransje medfører ikke forurensning eller utlipp som kan være til skade for det ytre miljø.

Årsresultat og disponeringer

Årsresultatet for morselskapet ble et overskudd på NOK 10.034.239. For konsernet ble årsresultatet et overskudd på NOK 13.543.809. Styret foreslår følgende anvendelse av årets overskudd i morselskapet:

Overføring annen egenkapital	-10.034.239
Sum disponeringer	-10.034.239

Tranby, 31. mars 2022

Kristian Raaum
Daglig leder/styremedlem

Alf Morten Fjære
Styreleder

**Raaum og Fjære AS**

Org. nr. 989186817

Resultatregnskap	Note	2021	2020
Driftskostnader			
Annen driftskostnad	9	35 781	27 172
Sum driftskostnader		35 781	27 172
DRIFTSRESULTAT		-35 781	-27 172
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	2	10 120 000	0
Annen renteinntekt		6 429	21 746
Annen finansinntekt		6 392	2 291
Sum finansinntekter		10 132 821	24 037
Annen rentekostnad		0	38
Annen finanskostnad		1 360	1 217
Sum finanskostnader		1 360	1 255
Netto finansposter		10 131 461	22 782
Ordinært resultat før skattekostnad		10 095 680	-4 390
Skattekostnad på ordinært resultat	7	61 441	-957
ÅRSRESULTAT		10 034 239	-3 433
Overføringer og disponeringer			
Overføring annen egenkapital		-10 034 239	3 433
Sum overføringer og disponeringer		-10 034 239	3 433

Penneo Dokumenttjekket: NEUZF-EW8DD-1SP55-Z4IB2-7PJJ-OSN86



Raum og Fjære AS

Org. nr. 989186817

Balanse pr. 31.12	Note	2021	2020
-------------------	------	------	------

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	0	957
Sum immaterielle eiendeler		0	957
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	2	9 299 438	9 299 438
Sum finansielle anleggsmidler		9 299 438	9 299 438
Sum anleggsmidler		9 299 438	9 300 395

OMLØPSMIDLER

Bankinnskudd, kontanter og lignende		5 373 821	5 178 141
Sum omløpsmidler		5 373 821	5 178 141
SUM EIENDELER		14 673 259	14 478 536

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375
Oppjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	10 403 400	11 869 181
Sum oppjent egenkapital		10 403 400	11 869 181
Sum egenkapital		12 973 775	14 439 556

GJELD

Kortiktig gjeld			
Betalbar skatt	7	60 484	0
Annen kortiktig gjeld	14	1 639 000	39 000
Sum kortiktig gjeld		1 699 484	39 000
Sum gjeld		1 699 484	39 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		14 673 259	14 478 536

Tranby, 31.03.2022

Kristian Raam
Daglig leder/styremedlem

Alf Morten Fjære
Styreleder

Penneo Dokumenttjeneste: NEUZF-EWBDD-1SP55-Z4IBZ-7PBJJ-OSNB6



Raum og Fjære AS

Org. nr. 989186817

Kontantstrømoppstilling	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	10 095 680	-4 390
Periodens betalte skatter	0	7 390
Endring i andre tidsavgrensningsposter	1 600 000	0
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	11 695 680	-11 780
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger av utbytte	11 500 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-11 500 000	0
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	195 680	-11 780
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1	5 178 141	5 189 921
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	5 373 821	5 178 141

Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd.

Pennec Dokumentnøkkel: NEUZF-EMVDD-1SP55-Z4IBZ-7PEUJ-OSNIB6



Raaum og Fjære AS

Org. nr. 989186817

Konsern Resultatregnskap	Note	2021	2020
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	12	592 191 062	490 269 571
Annen driftsinntekt	1,15	4 140 075	3 707 475
Sum driftsinntekter		596 331 137	493 977 046
Driftskostnader			
Varekostnad		184 377 530	165 867 730
Lønnskostnad	8,9,10	201 982 232	164 048 272
Av- og nedskrivning varige driftsmidler	1	26 537 468	23 106 824
Annen driftskostnad	9,11	163 114 959	142 335 081
Sum driftskostnader		575 012 189	495 357 907
DRIFTSRESULTAT		20 318 948	8 619 139
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		350 364	323 187
Annen finansinntekt		1 708 408	3 333 611
Sum finansinntekter		2 058 772	3 656 798
Annen rentekostnad		1 894 695	2 026 089
Annen finanskostnad	3	2 578 886	2 441 758
Sum finanskostnader		4 473 581	4 467 847
Netto finansposter		-2 414 809	-811 049
Ordinært resultat før skattekostnad		17 906 359	7 808 090
Skattekostnad på ordinært resultat	7	4 362 550	1 913 856
ÅRSRESULTAT		13 543 809	5 894 234
Overføringer og disponeringer			
Majoritetens andel		-6 865 320	-3 004 377
Minoritetens andel		-6 678 489	-2 889 857
Sum overføringer og disponeringer		-13 543 809	-5 894 234

Pernco Dokumenttjener: NEU2F-EW8DD-1SP55-Z4IB2-7PPJJ-OSNB6



Raum og Fjære AS

Org. nr. 989186817

Konsern	Note	2021	2020
---------	------	------	------

Balanse pr. 31.12

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler

Varemerker o.l	1	982 300	900 000
Utsatt skattefordel	7	560 832	3 634 756
Goodwill	1	7 342 283	11 729 185
Sum immaterielle eiendeler		8 885 415	15 263 941

Varige driftsmidler

Fast eiendom	1,4	2 954 035	2 789 574
Påkost leide lokaler	1,4	8 645 318	9 291 539
Leaset utstyr	1,4	33 983 114	40 887 513
Driftsløsere, inventar, verktøy, kontormaskiner	1,4	43 894 334	33 830 514
Sum varige driftsmidler		89 476 801	86 799 140

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i filknyttet selskap	3	49 884 806	49 028 696
Investeringer i aksjer og andeler	3	658 516	658 516
Andre fordringer	4	3 496 430	3 859 843
Sum finansielle anleggsmidler		54 039 752	53 547 055
Sum anleggsmidler		152 401 968	156 610 136

OMLØPSMIDLER

Varer	4,13	23 228 515	19 981 492
-------	------	------------	------------

Fordringer

Kundefordringer	2,4	40 729 081	34 796 107
Andre fordringer	2	12 689 558	11 967 210
Sum fordringer		53 418 639	46 763 317

Bankinnskudd, kontanter og lignende

	4,5	77 214 620	64 969 056
--	-----	------------	------------

Sum omløpsmidler		153 859 754	131 713 865
-------------------------	--	--------------------	--------------------

SUM EIENDELER		306 261 722	288 324 001
----------------------	--	--------------------	--------------------

Penneo Dokumenttjener: NEUZF-EWBDD-1SP55-Z4IBZ-7PPIJ-OSN86

**Raam og Fjære AS**

Org. nr. 989186817

Konsern			
Balanse pr. 31.12	Note	2021	2020

EGENKAPITAL OG GJELD**EGENKAPITAL**

Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	500 000	500 000
Overkurs	6	2 070 375	2 070 375
Sum innskutt egenkapital		2 570 375	2 570 375
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	6	4 777 662	3 487 676
Minoritetsinteresser	6	41 143 398	35 236 229
Annen egenkapital	6	28 517 472	42 327 327
Sum opptjent egenkapital		74 438 532	81 031 232
Sum egenkapital		77 008 907	83 601 607

GJELD

Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 819 575	32 713 316
Øvrig langsiktig gjeld	4,14	48 243 311	58 301 077
Sum annen langsiktig gjeld		84 062 886	91 014 393
Sum langsiktig gjeld		84 062 886	91 014 393
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	37 087 638	27 003 236
Leverandørgjeld		43 593 770	30 910 317
Betalbar skatt	7	2 457 201	225 790
Skyldige offentlige avgifter	5	18 221 545	14 619 836
Annen kortsiktig gjeld	14	43 829 775	40 948 522
Sum kortsiktig gjeld		145 189 929	113 707 701
Sum gjeld		229 252 815	204 722 094
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		305 261 722	288 324 001

Tranby, 31.03.2022

Kristian Raam
Daglig leder/styremedlem

Alf Morten Fjære
Styreleder

Penneo Dokumentnr.: NEU2F-ENRBD-1SP55-Z4IBZ-7PPJJ-OSNB6

**Raum og Fjære AS**

Org. nr. 989186817

Konsern		
Kontantstrømoppstilling	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	28 026 369	7 808 090
Periodens betalte skatter	-226 841	7 390
Gevinst / tap ved salg av anleggsmidler	708 673	1 061 334
Av - og nedskrivninger	27 119 750	23 417 316
Resultatandel tilknyttede selskap	-1 366 110	-1 840 602
Endring i varelager	-3 245 023	-9 435 544
Endring i kundefordringer	-5 932 954	-9 076 590
Endring i leverandørgjeld	12 683 453	3 819 052
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger	-18 867	3 680
Endring i andre tidsavgrensningsposter	7 773 217	11 632 809
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	64 589 993	25 159 587
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	5 284 528	179 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	28 503 777	33 735 181
Netto inn-/utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-334 848	41 950 670
Nedgang (-)/økning i langsiktige fordringer	393 661	1 191 632
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-23 228 062	-76 697 963
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	55 564 527
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	6 951 507	0
Netto endring i factoringfinansiering / kassekreditt	10 084 402	3 837 945
Utbetalinger av utbytte	32 179 262	261 097
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-29 048 387	59 131 375
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	12 245 564	7 592 999
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1.	64 989 056	57 376 057
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	77 214 620	64 969 056

Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd.



Raaum og Fjære AS - morselskap og konsern Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsklikk i Norge.

Driftsinntekter og driftskostnader

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de oppjønes. Driftskostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet.

Estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelse av årsregnskapet i henhold til god regnskapsklikk.

Anleggsmidler/Langsiglet gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmiddelets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivning reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Finansielle leasingavtaler aktiveres og eiendelens kostpris behandles som øvrige varige driftsmidler. Forpliktelsen knyttet til leasing klassifiseres som langsiglet gjeld og fordeles med rente- og avdrag over leieavtalens varighet.

Omløpsmidler/Kortsiglet gjeld

Omløpsmidler og kortsiglet gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekremløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Konsern - aksjer i datterselskap

Etter kjøp av 1% av aksjene i Nærbakst AS pr 1.10.2011 eier Raaum og Fjære AS 51% av aksjene i selskapet og derigjennom i Nærbakst Konsern.

Konsernet består av morselskapet Raaum og Fjære AS og følgende datterselskaper, jfr også note 2:

- * Nærbakst AS - eier 51%
 - med følgende datterselskaper:
 - * Aasmundsen Bakkeri Telemarksbakern Effl AS
 - * Nærbakst Øst AS
 - * Hjemmebakeriet AS
 - * Nærbakst Handel AS
 - * Nærbakst Produksjon AS
 - * Arne Johannesen Bakkeri AS
 - * Byåsen Bakkeri og Konditori AS
 - * Råde Bakkeri og Konditori AS
 - * Råde Bakkeri Utsalg AS
 - * Bakeriet Cafédritt AS
 - * Toten Holding AS fra 1.4.2020 (Toten Holding AS eier 90,1% av kjeldstad Bakkeri som igjen eier 100% av aksjene i Bakeriet i Brumunddal AS)
 - * Nordby Bakkeri og Konditori AS - 54 % eid datterselskap av Bakeriet Cafédritt AS

Ved konsolidering er kjøpsverdimetoden benyttet, hvilket innebærer at anskaffelseskost for aksjer i datterselskap er eliminert mot egenkapitalen i datterselskapene på kjøps-/føttelsestidspunktet. Ved trinnsvis kjøp utgjør anskaffelseskost summen av virkelig verdi av tidligere eierandeler på oppkjøpstidspunktet og anskaffelseskost på siste kjøp. Dersom anskaffelseskost for aksjene er høyere enn datterselskapenes egenkapital på oppkjøpstidspunktet, fremkommer en merverdi som er oppført som goodwill i konsernregnskapet. Denne avskrives årlig med 20%. Dersom anskaffelseskost er lavere enn egenkapitalen på oppkjøpstidspunktet, fremkommer negativ goodwill. Det er foretatt eliminering av interne transaksjoner, samt for fordringer og gjeld mellom konsernselskapene.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Kontantstrømsoppstilling

Kontantstrømsoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre korttids, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfalldato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Razum og Fjære AS - morselskap og konsern Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Regnskapsprinsipper, fortsetter

Pensjonsforpliktelser

Forpliktelsen knyttet til fremtidig uttak av AFP pensjon er ikke balanseført. Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført siden disse er innkuddsbaserte. Pensjonspremie som gjelder forsikrede ordninger og fremtidig AFP uttak anses som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt /skattefordel er beregnet på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier og underskudd til framføring ved utgangen av regnskapsåret. Skattesøkende og skattaraduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Note 1 Varige driftsmidler

Konsern:

Type anleggsmiddel	Totalt	Leaset utstyr	Varemerker/ goodwill	Fast eiendom	Påkost leide lokaler	Maskiner/ inv. / driftsøstere
Anskaffelseskost 1.1.	439 112 458	63 715 271	76 100 771	5 879 777	39 413 889	252 002 650
Tilgang	28 603 777	2 108 012	1 300 000	282 036	1 207 819	23 605 910
Avgang	-44 259 855	-7 633 248	0	0	0	-36 726 607
Anskaffelseskost 31.12.	423 356 380	58 290 035	76 400 771	6 161 813	40 621 608	238 881 953
Akkumulerte avskr. 31.12.	-318 361 411	-24 326 921	-64 834 926	-3 207 778	-31 819 208	-194 172 580
Akkumulerte nedskr. 31.12.	-7 213 686	0	-6 241 263	0	-157 284	-615 039
Balanseført verdi 31.12.	97 781 283	33 963 114	6 324 582	2 954 036	6 645 116	43 894 334
Årets avskrivninger	26 537 468	5 843 258	5 696 404	117 575	2 141 639	12 738 592
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0	0
Avskrivningsesats		8 - 33 %	0 - 20 %	2 - 8 %	7 - 20 %	6 - 33 %

Påkost leide lokaler avskrives lineært over leleperioden. Det er solgt varige driftsmidler med en netto regnskapsmessig gevinst på NOK 668.832 for konsernet. Betspot er inkludert i annen driftsinntekt.

Aktiverte kostnader vedrørende varemerker avskrives ikke.

Raaum og Fjære AS - Morselskap og konsern
Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Note 2 Aksjer i datterselskaper og konserninterne transaksjoner, fordringer og gjeld

Foruten morselskapet Raaum og Fjære AS består konsernet av følgende selskaper pr 31.12:

Navn og eierandel	Ervervet	Kommune	Bokf.verdi	Egenkapital	Årsresultat
Nærbakst AS (51%)	01.10.2011	Tønsberg	9 299 438	57 691 216	11 952 093
Nærbakst Konsern				73 334 570	13 629 570
med datterselskaper:					
Aasmundsen Bakeri Telemarkbakem Eff. AS	2007	Seljord	2 443 800	1 839 181	1 942 087
Nærbakst Øst AS	2000	Oleic	1 987 450	3 641 992	7 237 851
Hjemmebakeriet AS	2007 og 2009	Nærnesled	11 106 638	5 369 989	1 164 074
Nærbakst Handel AS	2000	Asker	108 000	1 925 763	3 358
Nærbakst Produksjon AS	2004	Grus	982 331	530 370	67 887
Arne Johannessen Bakeri AS	2006	Sandnes	4 430 190	4 228 591	3 484 207
Byåsen Bakeri og Konditori AS	2005	Trondheim	3 867 411	1 000 000	-432 363
Råde Bakeri og Konditori AS	2014	Råde	120 566	1 069 928	1 155 489
Råde Bakeri Utvalg AS	2014	Råde	420 566	876 948	1 317 244
Bakeriet Cafédritt AS	31.12.2015	Bærum	10 694 183	27 081 486	7 675 805
Toten Holding AS	2018 og 2020	Østre Toten	25 581 125	33 509 935	-5 026 171
Nordby Bakeri og Konditori AS	2021	Oleic	270 000	1 455 468	967 038
			61 991 441	82 539 849	19 566 606

Følgende interne transaksjoner har funnet sted i perioden:

	2021	2020
Tilleggsutbytte fra datterselskaper	10 120 000	0
Administrasjonsbidrag til morselskap i Nærbakst Konsern	12 653 871	12 715 650
Intant varresalg og husleie i Nærbakst Konsern	92 038 317	82 626 586
Rentert mellom konsernselskaper i Nærbakst Konsern	153 435	189 629

Interne fordringer og gjeld pr 31.12. eliminert i konsernregnskapet:

	2021	2020
Langsiktige fordringer i Nærbakst Konsern	3 001 500	3 335 000
Langsiktig gjeld i Nærbakst konsern	15 000 000	0
Kundefordringer / leverandørgjeld i Nærbakst Konsern og Raaum & Fjære AS	8 857 462	8 214 217
Andre kortsiktede fordringer / gjeld i Nærbakst Konsern og Raaum & Fjære AS	55 849 436	25 349 860

Langsiktige mellomværender er formellert gjennom konsernlåneavtaler, med rente- og avdragsbetalinger. Kortsiktige mellomværender renteberegnes ikke.

Note 3 Andre aksjer og andeler

	Antall / stemmeandel	Pålydende	Kostpris	Bokført verdi
Konsern:				
Sam Berg Nærbakst AS	5 000 / 50,00 %	300	1 513 467	1 587 071
Christensen AS, Bakeri og Konditori	951 / 34,00 %	1 000	1 500 000	1 582 263
Nedskrivning aksjer Christensen AS Bakeri og Konditori i 2020				-1 000 000
Nedskrivning aksjer Christensen AS Bakeri og Konditori i 2021				-582 262
Baker Brun Holding AS	4 900 / 49%	1 000	43 693 666	48 297 734
Andre aksjer			1 294 389	658 516
			47 991 322	50 843 322

Resultatandelen i underliggende tilknyttede selskaper innarbeides i konsernregnskapet til datterselskapet Nærbakst og akkumuleres på fond for vurderingsforskjeller.

Egenkapital og årsresultat for Sam Berg Nærbakst AS per 31.12.2021 er på hhv NOK 3.294.775 og NOK 240.036.

Egenkapital og årsresultat for Christensen AS Bakeri og Konditori er på hhv minus NOK 1,9 mill og minus NOK 2,2 mill basert på regnskap 2020.

Egenkapital og årsresultat for Baker Brun Holding AS er på hhv NOK 8.330.705 og NOK 2.622.636 basert på foreløpig konsernregnskap for 2021.

Penneo Dokumentnr: NEU2F-EWBDD-1SP55-24B2-7PPJ-OSV86



Raam og Fjære AS - Morselskap og konsern Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Note 4 Fordringer, gjeld, langsiktig finansiering og pantstillelser

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Fordringer med forfall > 1 år	0	0	3 486 430	3 102 789
Langsiktig gjeld med forfall > 5 år	0	0	1 334 000	252 864
Gjeld som er akkret ved pant utgjør	0	0	89 069 794	83 608 070
Gjeldsforpliktelse finansiell leasing	0	0	20 821 123	25 862 460
Balansført verdi av de pantsatte eiendelene utgjør	0	0	207 212 980	180 493 583
Felles flåtepant i konsernets varelagre og driftsmidler	0	0	100 000 000	100 000 000
Annen pant i varelagre og driftsmidler	0	0	98 000 000	58 000 000
Salgspant i motorvogner	0	0	723 240	723 240
Pant i fordringer (factoring)	0	0	114 000 000	94 000 000
Bankgaranti for husleie	0	0	15 242 985	15 305 832

Lånene er NIBOR-basert og har en løpetid på 5 år, med kvartalsvise terminer. I tillegg er det stilt en ramme for husleiegarantier på NOK 20,0 mill.

Av langsiktig gjeld bokført i Nærbutik AS er NOK 18,0 mill gjeld til Norgesbakeriene Holding AS, som vedrører selgerkreditt. Selgerkreditten skal gjøres opp over 5 år.

Note 5 Bankinnskudd, bundne midler

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Bundne skattebrennskudd	0	0	4 980 831	3 833 333
Skyldig skattebrenn	0	0	6 277 241	5 607 531
Øvrige bundne innskudd, depositum konti og lignende	0	0	33 323	33 323

Skyldig skattebrenn i konsernet inkluderer lønnsutbetalinger etter årsskiftet.

Note 6 Antall aksjer, aksjeeiere, egenkapital m.v

Aksjekapital	Antall	Pålydende	Balansført	
			Aksjer	Stemme- og eierandel
A-aksjer	4	5 000	20 000	
B-aksjer	96	5 000	480 000	
	100	5 000	500 000	
Aksjeeiere pr 31.12.:				
Alf Morten Fjære	styreleder	2 A-aksjer og 48 B-aksjer	50	50 %
Kristian Raam	daglig leder og styremedlem	2 A-aksjer og 48 B-aksjer	50	50 %
			100	100 %

Alle aksjens har samme utbytterett, men kun A-aksjene har stemmerett.

Spesifikasjon av endring i egenkapitalen:

	Majoritetens egenkapital	Minoritetens egenkapital	Total konsern	Morselskap
Egenkapital 1.1	48 365 680	35 236 229	83 601 909	14 439 536
Årets resultat	8 865 320	6 678 489	13 543 809	10 034 239
Tilleggsutbytte	-21 380 000		-21 380 000	-11 500 000
Minoritetsinteresser i underliggende datter-datterselskaper	771 321	-771 321	0	0
Fond for vurderingsforskjeller vedrørende underliggende tilknyttet selskap	1 309 686	0	1 309 686	0
Korreksjoner tidligere år ført direkte mot egenkapital	1 809 042	0	1 809 042	0
Utbytte minoritet i underliggende datter-datterselskaper	-1 875 541	0	-1 875 541	0
Sum egenkapital 31.12	38 865 809	41 143 388	77 009 197	12 973 775

Pernec Dokumenttjeneste: NEUZ-F-ENBDD-15P55-24IB2-7PPJJ-OSNB6



Rraum og Fjære AS - Morselskap og konsern Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Note 7 Skatt

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Skattegrunnlaget og beregning av betalbar skatt:				
Alminnelig inntekt	274 928	-4 352	11 169 096	-60 137
Skattepliktig inntekt	<u>274 928</u>	<u>-4 352</u>	<u>11 169 096</u>	<u>-60 137</u>
Betalbar skatt	60 484	0	2 457 201	0
Betalbar skatt, for lite avsatt tidligere år	0	0	0	225 790
Betalbar skatt i balansen	<u>60 484</u>	<u>0</u>	<u>2 457 201</u>	<u>225 790</u>
Skattekostnad	60 484	0	2 457 201	0
Betalbar skatt i resultatregnskapet	0	0	-226 841	0
For mye avsatt skatt tidligere år	957	-957	2 132 190	1 913 856
Resultatført endring i utsatt skattefordel/utsatt skatt	<u>957</u>	<u>-957</u>	<u>2 132 190</u>	<u>1 913 856</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	<u>61 441</u>	<u>-957</u>	<u>4 332 350</u>	<u>1 913 856</u>

Grunnlaget for utsatt skattefordel:

Netto skattereduserende midl. forskjeller i varige driftsmidler, fordringer, varer, pensjonsforpliktelse, avsetninger og fremførbart underskudd

0	0	2 640 145	16 521 616
---	---	-----------	------------

Herav utsatt skattefordel

0	0	580 832	3 634 769
---	---	---------	-----------

Skattesats

22 %	22 %	22 %	22 %
------	------	------	------

Note 8 Lønnskostnader

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Lønnskostnader				
Lønn	0	0	169 285 088	138 874 075
Arbeidsgiveravgift	0	0	23 861 508	19 270 081
Pensjonskostnader, jfr. note 10	0	0	6 429 929	4 501 818
Andre lønnsrelaterte ytelser	0	0	2 806 099	1 401 720
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>201 982 232</u>	<u>164 048 272</u>
Antall ansatte målt i hele årverk	0	0	386	358

Note 9 Ytelser/godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Daglig leder	0	0	6 754 819	6 316 238
Styre	0	0	0	0
Revisor, revisjon	13 125	9 375	846 893	766 818
Revisor, bistand og attestasjonstjenester	20 000	16 250	324 000	358 519
Revisor, utlegg	0	0	0	18 320
Revisor, bistand stiftelse	0	0	6 000	0

Pernico Dokumentnettet: NEU2F-EMBDD-1SP55-24B2-7PPUJ-OSM86



Raam og Fjære AS - Morsselskap og konsern Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Nota 10 Pensjonskostnader og forpliktelser

Konsernselskaper som har ansatte er pliktige til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Konsernets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i denne lov. 8 av konsernets selskaper deltar i LO/NHO-ordningen som innebærer at alle ansatte kan velge å gå av med ferdtidspensjon fra og med 62 år.

Avtalefestet pensjon (AFP)

Forpliktelser i (ny) AFP-ordning

Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en ferdtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere oppføring ved arbeid fram til 87 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelser og midler i ordningen. Regnskapemessig blir ordningen derfor behandlet som en innkuddbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

I 2021 utgjorde premien 2,5 % av lønn mellom 1G og 7,1G, som er det samme som for 2020.

Konsernselskapenes tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde i 2021 NOK 1.980.487 og for 2020 NOK 1.708.093.

Fellesordningen for AFP offentliggjør ikke anslag på fremtidige premiesatser, men legger til grunn at premien for ny AFP må økes over tid for å innrettede forventninger om sikte utbetalinger med tilstrekkelig bufferkapital.

Foretak som deltar i AFP-ordningen er solidarisk ansvarlig for to tredel av pensjonen som skal utbetales til de arbeidstakere som til enhver tid fyller vilkårene. Ansvarer gjelder både manglende innbetaling og dersom premiesatsen viser seg å være utilstrekkelig.

Det foreligger en underdekning i ordningen. Ved eventuell avvikling av ordningen har foretakene som deltar i ordningen plikt til fortsatt premiebetaling for dekning av pensjonsutbetalinger til arbeidstakere som er tiltrådt eller som fyller vilkårene for avtalefestet pensjon på avviklingsstidspunktet.

Nota 11 Leiekontrakter

Enkelte av konsernselskapene har inngått husele- og leasingavtaler. Kostnader vedrørende de vesentligste av disse er som følger:

	2021	2020
Huseleavtaler	34 837 359	28 979 535
Leasingavtaler vedrørende maskiner og utstyr	5 213 978	3 995 171

Nota 12 Salgsinntekter og proformaInformasjon

Konsernets virksomhet er lokalisert til Østlandet og deler av Vestlandet, Trøndelag og Midt-Norge. Driftsinntektene kommer fra disse områder.

	2021	2020
Totale bokførte salgsinntekter for konsernet	582 191 062	490 289 571

Nota 13 Varelager

	2021	2020
Råvarer og varer i arbeid	19 362 905	17 094 456
Ferdigvarer og handelsvarer	3 863 809	2 887 037
	<u>23 226 715</u>	<u>19 981 493</u>

Nota 14 Nærstående parter, lån fra eierselskap

	2021	2020
Morsselskap:		
Kortsiktig gjeld til aksjonærene	1 639 000	39 000

Konsern:

En av aksjonærene i Nærbakst AS har direkte eller gjennom nærstående parter, ytt selgerkreditt til dette selskapet. Selgerkreditten er ikke renteberegnet i 2021, og er sikret ved pant i aksjer i tilknyttet selskap, jfr. note 4.

	2021	2020
Langsiktig lån fra minoritetsaksjonær i Nærbakst AS	18 000 000	22 500 000
Øvrige transaksjoner med eierselskap / nærstående - mottatt markedsstøtte	577 813	1 000 000



Raaum og Fjære AS - morselskap og konsern
Org. nr. 989 186 817

Noter til regnskapet for 2021

Note 15 Koronakrisen - tiltak for næringslivet

Konsernet har fått innvilget tilskudd etter kompensasjonsordning 2 og 3 for bedrifter med stort omsetningsfall på NOK 2.851.021.

I tillegg har konsernet fått tilskudd fra lokale støtteordninger på NOK 690.222.

Totalt tilskudd for 2021 er NOK 3.541.243 og beløpet er inkludert i annen driftsinntekt.

Note 16 Hendelser etter balansedagen

Utviklingen fremover påvirkes av økte råvarekostnader og energipriser. Styret forventer ingen snarlige endringer i forhold til dette og tiltak blir løpende vurdert og iverksatt i forhold til den videre utvikling. Styret vurderer konsernets likviditetsrisiko løpende og iverksetter risikoreducerende tiltak om nødvendig.

Styret vurderer konsernets posisjon som god og markedseutviklingene som mer uforutsigbare.

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kristian Raaum

Daglig leder

Serienummer: 9578-5998-4-912304

IP: 93.124.xxx.xxx

2022-03-31 05:34:22 UTC



Kristian Raaum

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-912304

IP: 93.124.xxx.xxx

2022-03-31 05:34:22 UTC



Alf Morten Fjære

Styreleder

Serienummer: 9578-5999-4-1142798

IP: 93.124.xxx.xxx

2022-03-31 10:13:48 UTC



Penneo Dokumentmøkke: NEUZF-EWBD-1SP55-Z4IB2-7PPJJ-OSNB6

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



Raaum og Fjære AS

**Revisjonsfirmaet
Tom Christoffersen AS**
Kilengaten 15, 3117 Tønsberg

Til generalforsamlingen i Raaum og Fjære AS

	2021	2020
Resultat før skattekostnad	28 026 359	7 808 090
Periodens betalte skatter	-226 841	7 390
Gevinst / tap ved salg av anleggsmidler	706 673	1 061 334
Av- og nedskrivninger	27 119 750	23 417 316
Resultatandel tilknyttede selskap	-1 356 110	-1 940 502
Endring i varelager	-3 245 023	-9 435 544
Endring i kundefordringer	-5 932 954	-9 076 590
Endring i leverandørgjeld	12 683 453	3 819 052
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger	-18 867	3 680
Endring i andre tidsavgrensningposter	7 773 217	11 632 809
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	64 569 993	25 159 587

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	5 284 528	179 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	28 503 777	33 735 161
Netto inn-/Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-334 848	41 950 670
Nedgang (-)/ økning i langsiktige fordringer	393 661	1 191 632
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-23 278 062	-76 697 963

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	55 554 527
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	6 951 507	0
Netto endring i factoringfinansiering / kassekreditt	10 084 402	3 837 945
Utbetalinger av utbytte	32 179 262	261 097
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-29 046 367	59 131 375

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	12 245 564	7 592 999
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1.	64 969 056	57 376 057
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	77 214 620	64 969 056

Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd.



Raaum og Fjære AS

Org. nr. 989186817

Kontantstrømoppstilling	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	10 095 680	-4 390
Periodens betalte skatter	0	7 390
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1 600 000	0
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	11 695 680	-11 780
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Utbetalinger av utbytte	11 500 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-11 500 000	0
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	195 680	-11 780
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 1.1	5 178 141	5 189 921
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12	5 373 821	5 178 141

Tilleggsopplysninger

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd.